
Администрация городского округа город Бор  

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 От 10.01.2018  №  20 
 

Об организации питания учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

городского округа г.Бор, подведомственных Управлению народного 

образования администрации городского округа г.Бор 

 

 В соответствии с Законом Нижегородской области от 21.10.2005 

№140-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в области образования» (в ред. Закона от 

05.10.2017 № 113-З), в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных учреждений, обеспечения безопасности, качества и 

доступности питания, соответствующего возрастным и физиологическим 

потребностям обучающихся, администрация городского округа г. Бор 

постановляет: 

1. Установить на 2018 год стоимость набора продуктов питания при 

организации бесплатного двухразового питания учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях городского округа г. Бор, подведомственных Управлению 

народного образования администрации городского округа г.Бор (далее – ОУ), 

в сумме 90 (девяносто) рублей в день (завтрак и обед). 

2. Руководителям ОУ: 

2.2. Организовать бесплатное двухразовое питание учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья согласно установленной стоимости 

набора продуктов питания. 

2.2. Питание учащихся с ограниченными возможностями здоровья 

организовать по примерному меню, согласованному с Управлением 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Нижегородской области. 



2.3. Обеспечить выполнение требований санитарных правил в ОУ. 

3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                           

(Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте www.borcity.ru. 

 

 

Глава администрации       А.В.Киселев    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.Г.Аникина 

91517 


